

法人単位事業活動計算書  
（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益(光明園・陽明荘・第二慈母園)	502,816,976	466,655,626	36,161,350
		老人福祉事業収益(慈母園・五色園・ケアハウス)	429,634,197	424,952,749	4,681,448
		障害福祉サービス等事業収益(明日香園)	328,702,334	338,661,264	-9,958,930
		医療事業収益(つばさかクリニック)	17,383,574		17,383,574
		経常経費寄附金収益	4,072,420	15,853,173	-11,780,753
		サービス活動収益計(1)	1,282,609,501	1,246,122,812	36,486,689
	費用	人件費	771,339,822	746,443,219	24,896,603
		事業費	276,009,170	265,745,019	10,264,151
		事務費	174,915,295	182,576,429	-7,661,134
		減価償却費	128,610,834	108,143,570	20,467,264
国庫補助金等特別積立金取崩額		-56,218,507	-50,522,719	-5,695,788	
徴収不能額		1,456,553	1,601,125	-144,572	
	サービス活動費用計(2)	1,296,113,167	1,253,986,643	42,126,524	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-13,503,666	-7,863,831	-5,639,835	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,236	5,128	-1,892
		その他のサービス活動外収益	11,261,660	13,408,941	-2,147,281
		サービス活動外収益計(4)	11,264,896	13,414,069	-2,149,173
	費用	支払利息	14,469,805	9,320,861	5,148,944
		その他のサービス活動外費用	225,730	837,096	-611,366
	サービス活動外費用計(5)	14,695,535	10,157,957	4,537,578	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-3,430,639	3,256,112	-6,686,751	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-16,934,305	-4,607,719	-12,326,586	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	165,450,999	34,327,500	131,123,499
		固定資産売却益	2,707,359		2,707,359
		特別収益計(8)	168,158,358	34,327,500	133,830,858
	費用	資産評価損	120,640		120,640
		固定資産売却損・処分損	76,445		76,445
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-9,745,227		-9,745,227
	国庫補助金等特別積立金積立額	165,450,999	34,327,500	131,123,499	
	特別費用計(9)	155,902,857	34,327,500	121,575,357	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	12,255,501		12,255,501	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-4,678,804	-4,607,719	-71,085	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	595,261,914	600,294,631	-5,032,717
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	590,583,110	595,686,912	-5,103,802
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)		50	-50
		その他の積立金積立額(16)	110	425,048	-424,938
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	590,583,000	595,261,914	-4,678,914